



# THE HUE AND CRY.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවූවන් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැන කිසික හැවියකට තකයිදෙන්නට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර වූවන් යමෙක් වෙත තිබී සම්භවයෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණියහොත් යෙදෙනවා ඇත. සැලකිය යුතු තීරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැනගෙන් ඉල්ලියහුයි.

ලුණු වැනියෙන් පිටුපසට අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවූවන් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැන කිසික හැවියකට තකයිදෙන්නට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර වූවන් යමෙක් වෙත තිබී සම්භවයෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණියහොත් යෙදෙනවා ඇත. සැලකිය යුතු තීරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැනගෙන් ඉල්ලියහුයි.

ලුණු වැනියෙන් පිටුපසට අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවූවන් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැන කිසික හැවියකට තකයිදෙන්නට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර වූවන් යමෙක් වෙත තිබී සම්භවයෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණියහොත් යෙදෙනවා ඇත. සැලකිය යුතු තීරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැනගෙන් ඉල්ලියහුයි.

## WANTED BY THE POLICE.

**PACKEER MOHIDEEN**; charged with causing hurt at Moorapala, Galle, on October 10, 1897; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, gem cutter; age, about 30 years; height, 5 ft. 5½ in.; is well built; complexion, brown; nose and mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, light brown, oval; hair, black, shaved; wears moustaches only; has a cut scar on the tip of left forefinger, an oval scar on left knee, and a round scar on right knee; birthplace, Kurunduwatta in Bope, Galle; general residence, Mahamodera in Galle; haunts Nawinna and Assenagoda; is a widower; has two children living at China Garden, Galle; brothers, Isila Marikar of China Garden and Alia Marikar of Kandy; uncles, Abibu of Bope, Galle, and Packeer Bawa of China Garden, Galle; is well known to Police Constable No. 94 Casim Abdul. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 26,501 for his arrest.

**Patra Arachchillage Mohottihamy**; charged with cattle stealing at Asgangula on November 22, 1897; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 23 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, ordinary; complexion, dark; nose and mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, black, small; hair, tied in a knot; wears slight moustaches only; has vaccine marks on arms; birthplace, Yatipawwa in Uda pattu; general residences, Asgangula, Hunugewatta, and Panakaduwa; is unmarried; keeps a mistress named Podinona at Asgangula; mother, dead; is well known to the Gan-Arachchi of Mahara, Loobert Ehiliagoda, and to all the villagers of Asgangula. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 985 for his arrest.

**Abdul Rahiman**; charged with theft at Market street on November 27, 1897; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, cooly; age, about 20 years; height, about 4 ft.; make, stout; complexion, dark brown; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, black, oval; hair, shaved; birthplace and general residence, Kandy; haunts Matale, Gampola, and Dolosbage; is unmarried; is well known to Sally Mohamado and Bastian Appu, both of Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 7,142 for his arrest.

**Carolis**; charged with theft at Katugastota, Siambalgastenna, on November 29, 1897; is a Sinhalese of the Dhoby caste; religion, Buddhist; age, about 16 years; height, 4 ft. 6 in.; is well built; complexion, dark brown; nose, long; mouth, small; two of the front teeth are long; eyes, black, oval; hair, black, tied in a knot; slight moustaches and beard; has a cut mark on forehead and another cut mark on left shoulder; birthplace, Galle. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 7,146 for his arrest.

**Rahim Khan**; charged with theft at Maha Walawwa Cinnamon Gardens, on December 12, 1897; is a Bengalee; religion, Mohammedan; occupation, tailor; age, 32 years; height, 5 ft. 8 in.; make, thin; complexion, fair; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary; hair, cut short; wears slight moustaches only; birthplace, India, Tanjore; general residence, Maha Mudaliyar's garden; haunts Pettah, Fort, Maradana, and Slave Island; is unmarried; is well known to Major Frazer, also to some other tailors. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 50,764 for his arrest.

## STOLEN.

ON December 4, 1897, from a bungalow bedroom at Kandy: a gold safety pin set with a ruby. Owner, Mr. Skeen, Kandy.

On December 17, 1897, from a fowl house at Negombo road: 2 hens and a cock-bird. Owner, Mr. T. F. Ondatje, Kurunegala.

On December 18, 1897, from a servant's room at Lake road, Slave Island: a nickel silver open-faced watch by Maudly Watch Company, Switzerland, with a silver chain and a silver Burmah coin attached. Owner, W. Allis Perera.

## MISSING.

SINCE December 10, 1897: Thumbi from Gunfire Bungalow at Kandy; is a Sinhalese of the Berawaya caste; religion, Buddhist; age, about 11 years; height, about 3 ft. 10 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, oval; hair, black, tied in a knot; has a burnt mark on chest; birthplace, Welimada in Badulla District; general residence and haunts Kandy; aunt, Garu of Gunfire Bungalow, Kandy; is well known to Police Constable No. 281 A. O. Moovie of Kandy.

## NOTICE.

**CORNELIS APPU**, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,480 of November 19, 1897, has been arrested.

**James alias Brampi Appu**, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,486 of December 10, 1897, has been arrested.

**Aiyampulle Ramasamy**, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,487 of December 14, 1897, has been arrested.





வயசு-ஏறக்குறைய ௩௦, உயரம்-அடி ௫ இஞ்சு றுவ, நல்ல தேகம், கபில நிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை, நல்ல பற்கள், முட்டை வடிவான இலஞ்சுபில நிறமுள்ள கண்கள், சிரைத்திருக்கிற மயிர், மீசை மாதிரிமுண்டு, இடது ஆட்காட்டி விரலின் துனியில் ஒரு தழும்பும்; இடது முலங்காலில் ஒரு முட்டைவடிவான தழும்பும், வலது முலங்கால் ஒரு வட்டமான தழும்புமுண்டு, பிறந்தவிடம்-காலிபோயியில் குருந்து வத்த, பொதுயிருப்பிடம்-காலியில் மறுமோதர, ஊசாடுமிடங்கள் - நன்னன் அலண்கொட, வைதவ்வியன், இரண்டு பிள்ளைகளுண்டு, காலி சிண்கொடுயில் வசிக்கிறார்கள், சகோதரர்கள்-பிண்கொடுயில் இல்ல மரைக்காரும் கண்டியில் வசிக்கும் எலிய மரைக்காரும், மாமன்கள்-காலி போயியில் வசிக்கும் அப்பி மரைக்காரும் சிண்கொடுயில் வசிக்கும் பக்கீர் பாவாவும், கசம் இலக்க பொலீஸ் கொஸ்தாபல் கரகிம் அப்துல்கு மிவனை நன்றாய் தெரியும். இவனை பிடிக்க காலி பொலீஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்த இலக்கம் ௨௬௫௦௧.

பெயர் - பதற ஆராச்சிலாகே மொஹொடிஹாமி, கடிக்கள ம் (ஹு) கார்த்திகைமீ ௨௨ ந் தேதி, அஸ்கண்குல என்னுமிடத்தில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், புத்து சமயி, கூலிக்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய ௨௩, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௫ இஞ்சு ௨, சாதாரணமான தேகம், கறுப்பு நிறம், மூக்கும் வாயும் - சாதாரணமானவை, நல்ல பற்கள், சிறு கறுப்பு கண்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், சொற்ப மீசைமாதிரிமுண்டு, கைகளில் அம்மைகுத்து குறிகளுண்டு, பிறந்தவிடம்-குறுவிடிகோறல் உடபற்றுயில் யடிபவ்வ, பொதுயிருப்பிடங்கள்-அஸ்கண்குல, உஜேவத்த பண்கடுவி, கலியாணம் முடிக்காதவன், அஸ்கண்குல என்னுமிடத்தில் பொடினோனா என்று ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறான், தகப்பன்-பதற ஆராச்சிலாகே பபா அப்பு, தாய்-இறந்துபோய்விட்டாள், அஸ்கண்குலயில் வசிக்கும் கிராமத்தார்களுக்கும் ஊபேர்ட் எவிலிகொடெக்கும் மஹரயில் வசிக்கும் கம் ஆராச்சிக்கும் இவனை நன்றாய் தெரியும். இவனை பிடிக்க அவிசவல் பொலீஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் ௧௮௫.

பெயர்-அப்துல் ரஹிமான், கடிக்கள ம் (ஹு) கார்த்திகைமீ ௨௨ ந் தேதி, மார்கெட் இன்டிபீட்டில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சோனகன், முறம்மது சமயி, கூலிக்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய ௨௦, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௪, தடித்த தேகம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை, நல்ல பற்கள், முட்டை வடிவான கறுப்புக் கண்கள், சிரைத்திருக்கிற மயிர், பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கண்டி, ஊசாடுமிடங்கள்-மாதல கம்பொல தொலஸ்பாகே, கலியாணம் முடிக்காதவன், கண்டியில் வசிக்கும் சாலெமுஹம்மதுக்கும் பஸ்தியன் அபுக்கும் இவனை நன்றாய் தெரியும். இவனை பிடிக்க கண்டி பொலீஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் ௭௧௪௨.

பெயர்-கரோல்ஸ், கடிக்கள ம் (ஹு) கார்த்திகைமீ ௨௬ ந் தேதி, சயம்பலாஸ்தணியில் கடுகஸ்தொட என்னுமிடத்தில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வண்ணன், புத்து சமயி, வயசு-ஏறக்குறைய ௪௬, உயரம்-அடி ௪ இஞ்சு ௬, நல்ல தேகம், கரு கபில நிறம், நீண்ட மூக்கு, சிறு வாய், முன்னில் இரண்டு நீண்ட பற்களுண்டு, முட்டைவடிவான கறுப்பு கண்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், தாடியும் மீசையும் இப்போவே வளருகின்றது, நெற்றியில் ஒரு வெட்டுக்குறியும், இடது தோளில் ஒரு வெட்டுக்குறியுமுண்டு, பிறந்தவிடம்-காலி. இவனை பிடிக்க கண்டி

பொலீஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் ௭௧௪௬.

பெயர்-ரஹிம்கான், கடிக்கள ம் (ஹு) மார்கழிமீ ௧௨ ந் தேதி, சிண்கொடு கார்டன்னில் மஹாவலெனவயில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், பங்காலியன், முறம்மது வேதம், தையசகாரன், வயசு-௩௨, உயரம்-அடி ௫ இஞ்சு ௮, மெல்லிய தேகம், தெளிவான நிறம், மூக்கு வாய் பற்களும் கண்களும்-சாதாரணமானவை, கட்டையாய் கத்திரிக்கப்பட்ட மயிர், சொற்ப மீசைமாதிரிமுண்டு, பிறந்தவிடம்-தன்னகூரில் இந்திய, பொதுயிருப்பிடம்-மஹாமுதலியார் தோட்டம், ஊசாடுமிடங்கள் - பிறக்கோட்டை, கோட்டை, முதுதாணை, கொம்பெணித்தெருவு, கலியாணம் முடிக்காதவன், மேஜர் பிறேசர்ருக்கும் மற்ற தையசகாரர்களும் இவனை நன்றாயறிவார்கள். இவனை பிடிக்க கொழும்புபொலீஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் ௫௦௭௬௪.

**திருடப்பட்டது.**

கடிக்கள ம் (ஹு) மார்கழிமீ ௪ ந் தேதி, கண்டியில் பள்ளியறையிலிருந்து: "சேப்டிபின்" என்றப்பட்ட மாணிக்கம் பதிக்கப்பட்ட பொன் குண்டுகள் ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இல்கீன், கண்டி.

கடிக்கள ம் (ஹு) மார்கழிமீ ௧௩ ந் தேதி, நீர்கொழும்பு ரோட்டில் ஒரு கோழிக்கூட்டிலிருந்து: கோழிகள் ௨, சேவல் ௧, சொந்தக்காரன், டி. எப். ஒண்டாச்சி, குறுணகல்.

கடிக்கள ம் (ஹு) மார்கழிமீ ௧௮ ந் தேதி, தொம்பெணி தெருவில் லேக் ரோட்டில் ஒரு அறையிலிருந்து: ஒரு புறம் வெள்ளி காசம், ஒரு வெள்ளிசங்கிலியும் அணைக்கப்பட்ட சுவீட்சர்லேன்னில் மேணலி வாட்டச் சொம்பினியால் செய்யப்பட்ட மூடியில்லாத நிகல் வெள்ளி கடிக்காரம் ௧, ரூபாய் மூன்று அடங்கப்பட்ட பை ௧, சொந்தக்காரன், டபிலியு. அள்ளிஸ்பெறேறு.

**காணாமற்போனவன்.**

பெயர்-தம்பி, கடிக்கள ம் (ஹு) மார்கழிமீ ௧௦ ந் தேதி தொடுத்த கண்டியில் கண்பையர் பங்கலாவிருந்து காணாமற்போனவன், சிங்களத்தி, பெரவாய சாதி, புத்து சமயி, வயசு-ஏறக்குறைய ௧௬, உயரம்-அடி ௩ இஞ்சு ௧௦, மெல்லிய தேகம், கருகபில நிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை, நல்ல பற்கள், முட்டைவடிவான கண்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், மார்பில் ஒரு சூட்டுத்தழும்புமுண்டு, பிறந்தவிடம்-பதுல்ல டிஸ்திரிக்கில் வெல்மட, பொதுயிருப்பிடமும் ஊசாடுமிடமும்-கண்டி, கலியாணம் முடிக்காதவன், மாமி-கறு கண்டியில் கண்பையர் பங்கலாவில் வசிக்கிறான், கண்டியிலிருக்கும் ௨௮௧ ம் இலக்க பொலீஸ் கொஸ்தாபல் ஏ. ஒ. மூவிவக்கு இவனை நன்றாய் தெரியும்.

**அறிவித்தல்.**

பெயர்-கொற்றணைலிஸ் அப்பு, கடிக்கள ம் (ஹு) கார்த்திகைமீ ௧௧ ந் தேதியைக்கொண்ட ௧௪௮௦ ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பெயர்-ஜேயில் அல்லது பிறம்பி அப்பு, கடிக்கள ம் (ஹு) மார்கழிமீ ௧௦ ந் தேதியைக்கொண்ட ௧௪௮௬ ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பெயர்-ஆயம்புல்ல ராமசுஹாமி, கடிக்கள ம் (ஹு) மார்கழிமீ ௧௪ ந் தேதியைக்கொண்ட ௧௪௮௭ ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,  
for J. D. MASON,  
Acting Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, December 23, 1897.